
PřílohakprotokoluoSZZě. utor(ka): SoňaDaňková

Vysoká škola: Jihočeská univerzita v C. Budějovicích,
Pedagogická fakulta Obor: Přu-Chu

Katedra: biologie
Datum odevzdání f,osudku: 5.8.2014 Oponent bakalářské Práce: Jan FlaŠar

POSUDEK BAKALÁŘsKÉ pnÁcn

Název práce

y".liy.yýukq.yý.q.h..tl}9.t9d.na.pr.a.kli_c"ké.sphppn_o..sti.žáků. :.p_qzléyéw..1t9l9§.tů.a.har.!.lll

zAMĚŘENÍ pnÁcn

Předložená bakalářská práce je:

( ) rešeršního typu,
(x) metodické povahy
(x) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
( ) orientovanánaterénní výzkum
( ) má charakter projektu

úvol, LITERÁRNí pŘnHlBD, METoDIKA

Úvod práce
(x) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce;hypotézy jsou jasně formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, i když ne zcela jednoznačně, cíle nedostateČně yymezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou vymezeny; hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x) jasný a přehledný, vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostateČné mnoŽství

informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznáni v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečným množstvím informací, kteté danou

zájmov ou oblast přiměřeně charakterizuj í
( ) příliš stručný, s nedostatečným množstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

pozníní či se k zpracovávarté problematice vztahují pouze částečně

Informační zdroje
(x) převzaté informace a jejich paraťrázejsou v textu řádně vyznačeny a citovány
( ) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citace jsou uváděny nejednotně či zcela chybějí

použitá literatura
(x) citace uvedené v textu odpovídají seznamu literatury
( ) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přebývají



Metodika práce
(x) jasná, Přehledná a srozumitelná, použité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit vytčené cíle
( ) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupy, jež však nejsou dostatečně

popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověd'na vytčené cíle

VÝSLEDKY PnÁCB

Prezentace výsledků
(x) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
( ) srozumitelně prezentované výsledky, avšak Žbyt.enc se opakují či naopak jsou neúplné
( ) výsledkY Prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně; jsou neúplné
( ) prezentace výsledků nedostatečná

Vyhodnocení výsledků
(x) sPrávné a jednoznaČné, k vyhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testování, sběru

a ana|ýzy dat
( ) neúplné, nejednoznaěné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly použity vhodné metody a postupy

INTERPRETACB VÝSLEDKŮ a ZÁVĚn

Diskuse
( ) diskuse je odPovídajícÍ, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně Porovnává dosaŽené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autorů
(x) diskuse je dostateČná, autor(ka) dokázal(a) zhoánotit výsledky své práce, diskutuje

PodmínkY Práce a jejich vliv na výsledky; v případě p.á.. metodické povahy navrhuje
modifikaci metod, postupů, organizaci další práce

( ) interPretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,
nezabývá se hlubŠÍm zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných
autoru

( ) interPr9tace dat je nePodložená, nesprávn á či zcelachybí; neodpovídá zpracovanýrrr datům
a údajům, spekulace převládají nad fakty

Závěr práce
(x) Práce má jasný a jednoznaěný závěr,který je podložen výsledky; závěrodpovídá cílůmptáce a stanoveným hypotézám
() závěr Práce je sice přesný a podložený, ale úplně neodpovídá cílům práce,nebo některé

cíle a hypotézy nejsou zmíněny
() závěr Práce není PodloŽen výsledky či nevyc házi zpředložené ptáce; závěr práce neníjasně vymezen



FoRMÁLNí zpnncovÁNí pnÁcn

Struktura práce
(x) formální ělenění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané; rozsah kapitol je vyv ážený
( )formální členění práce vykazuje odchylky od standardní struktury kvalifikačnipráce, avšak

obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formální členění práce neodpovídá požadavkům na formální strukturu kvalifikačních prací;

práce j e neuspořádaná, nelogicky členěná; rozsah kapitol je nevyv ážený

Grafické zpracování
(x) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostateČné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné množství informací, ale

jsou nepřehledné ěi nekvalitně výištěné
( ) má dostačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné, nemají vypovídací

hodnotu
Jazykové a stylistické zpracování
(x) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
( ) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
( ) vyskýují se pravopisné chyby, časté překlepy, stylistické zpracování má nízkou úroveň

oT 
^zKy, 

pŘtpotvtíNt<y, zÁvĚnEčNE HoDNocENí

Předložená práce je v porovnání s jinými bakalářskými pracemi velice kvalitní. Neobsahuje žádné významné

chyby nebo nedostatky. Metodika a lrysledky jsou zpracovány vyčerpávajícím způsobem. Struktura práce je
jasná a přehledná. Pojazykové a grafické stránceje práce na vysoké úrovni. Výsledky práce mohou vhodným
způsobém přispět ke zkvalitnění výuky geologie na ZŠ.

Předložená bakalářská práce splňuje - a€§ptňr*i€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji - neaoperuě*ii k obhajobě

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

V Českých Budějovicích dne
5.8.2014

W-
Podpis oponenta bakalářské práce

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhově1


